う

平成 27年７月 10日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 バ イ ク 王 ＆ カ ン パ ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 石 川  秋 彦

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 山 縣  俊

（ TEL. 03-6803-8855）

「バイク王公式ウェブサイト」フルリニューアルのお知らせ

 当社は平成 27 年７月 10 日（金）、「バイク王公式ウェブサイト」をフルリニューアルオープ

ンいたしましたのでお知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

1

バイクライフに関する情報が充実！

バイク王公式ウェブサイトがフルリニューアル！

2015 年 7 月 10 日

報道関係各位

「バイクライフの生涯パートナー」をビジョンに掲げ、事業を展開する株式会社バイク王＆カンパ

ニー（代表取締役社長執行役員：石川秋彦、本社：東京都港区、証券コード：3377、以下「当社」）

は、2015年7月10日(金)より「バイク王公式ウェブサイト（https://www.8190.jp）」をフルリ

ニューアルいたします。

 新しくなったバイク王公式ウェブサイトは、買取や販売などの当社サービス訴求に特化していたこ

れまでの当社ウェブサイトとは異なり、ライダーへの有益な情報提供と継続的なコミュニケーションを

目的とし、URLを「www.8190.jp」に変更して、装いも新たにスタートします。

ライダー一人ひとりの利用シーンに合わせた、カテゴリ別のサイト構成。
「フィーチャーバイク」「バイクロード100選」など情報満載！

当ウェブサイトは、これまでのように当社サービスブランドのそれぞれが個別のホームページを持つ

スタイルを一新し、すべての当社サービスを一つのサイトに統合しました。そして、サービス利用の申

し込み機能の簡便性を高めたことに加え、「バイク

をはじめる」「バイクで走る」「バイクをさらに楽し

む」など、バイクの利用シーン別のカテゴリに分類

したサイト構成となっていることが特徴です。

各コンテンツは、「フィーチャーバイク」「バイク

ロード100選」「ライダーズブログ」など、現役ラ

イダーの方はもちろん、初めてバイクに乗る方やリ

ターンライダーの方、しばらくバイクに乗っていな

い方でも楽しめるテーマを多数用意し、随時更新し

ていきます。また、今後さらなるコンテンツ開発やサービス機能の拡充をはかっていく予定です。

バイク王公式ウェブサイトURL      https://www.8190.jp

この取り組みは、「バイクライフパートナー55プロジェクト」の「バイク王が取り組む5つの社内活

動」の ②既存サービスの拡充 ならびに ④共にバイクを楽しむ機会の創出 にあたります。当社は今

後も、バイクに特化した事業を展開し、ライダーの皆さまにご安心とご満足を実感していただけるサー

ビスの提供を目指してまいります。

プ レ ス リ リ ー ス に 関 す る お 問 い 合 わ せ 先

■株式会社バイク王＆カンパニー

広告宣伝グループ

担当: 今井、大石、宮園

TEL 03-6803-8866

E-mail prir@8190.co.jp

東京都港区海岸 3-9-15 LOOP-X 13F

■株式会社スクランブル

プランニング局

担当: 淀瀬、岩岡

TEL 03-6894-6895 / FAX 03-5413-3050

E-mail bike-o@scramble.jp

東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル

2

「バイク王公式ウェブサイト」 リニューアル概要

■リニューアルオープン日

2015年7月10日(金)

■主なコンテンツ

①フィーチャーバイク

毎月1車種をフィーチャーし、開発された時のコンセプトや、各

年代モデルの特徴などをわかりやすく解説します。記念すべき

第1回はHONDA「CB400SF」をフィーチャーします。

②バイクロード100選

全国のオススメツーリングスポットを毎月更新で紹介します。

初回は高知県の室戸スカイラインを取り上げます。

③ライディングスタイル

「ツーリングスタイル」「アメリカンスタイル」など、タイプ別

のライディングスタイルを、ファッションや楽しみ方の視点か

ら提案します。

④ライダーズブログ

ライダーのバイクライフをさらに充実させるために、便利なグ

ッズや用品のインプレッション、ライダーにオススメのカフェ

などを隔週更新で紹介します。

 このほかにもたくさんのコンテンツをご用意しております。今後、当ウェブサイトはバイクのポータ

ルサイトを目指し、すべてのライダーにとって有益な情報を発信してまいります。

■バイク王公式ウェブサイトURL

https://www.8190.jp/

【バイクライフパートナー55プロジェクトについて】

「バイクライフパートナー55プロジェクト」は、当社がライダーのバイクライフにさらに寄りそう「バ

イクライフの生涯パートナー」となるべく、2015年1月に発足した新規プロジェクトです。

① ライダーのバイクライフの安全性向上

② ライダーのマナー改善と社会的地位向上

③ 新しいバイクライフの提案

④ 若年層・女性へ向けたバイクライフの魅力訴求

⑤ リターンライダーへ向けたバイクライフの啓発

① 新規サービスの開発

② 既存サービスの拡充

③ お客様満足度の向上

④ 共にバイクを楽しむ機会の創出

⑤ ライダーとの共創による新しいバイクライフの

提案

より良いバイク社会にするために必要な
5つの提案と取り組み

バイク王が取り組む5つの社内活動